Dispensa



## Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

**DISPENSA Nº:** 167/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 240/2018

CONTRATADO: Arlem Rosa Alcântara

CNPJ/CPF: 786.599.301-34

VALOR: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**OBJETO:** Contratação de pessoa física para prestação de serviços de preparo de refeição com fornecimento de material para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Brotas de Macaúbas/ BA.

**BASE LEGAL:** Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

Órgão/Unidade: 06 Atividade: 2060

Elemento de despesa: 339036

Fonte: 29

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de Dezembro de 2018.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba



## Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº**: 294/2018 **PROCESSO Nº**: 240/2018

**RESUMO DO OBJETO:** Contratação de pessoa física para prestação de serviços de preparo de refeição com fornecimento de material para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Brotas de Macaúbas/ BA.

**MODALIDADE:** Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.

NOME DA CONTRATADA: Arlem Rosa Alcântara

ESPECIE: Empreitada por preço global

**CPF/CNPJ:** 786.599.301-34 **VIGÊNCIA:** 30 (trinta) Dias

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**DOTAÇÃO ORCAMENTARIA Unidade Orçamentária:** 06

Atividade: 2060

Elemento de Despesa: 339036

Fonte: 29

Brotas de Macaúbas, Bahia – 14 de Dezembro de 2018.
Litercílio Nunes de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 Brotas de Macaúbas - BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba



### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

**DISPENSA Nº: 165/2018** 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 237/2018

**CONTRATADO:** Cota Topográfica Ltda - ME

CNPJ/CPF: 15.301.082/0001-81

VALOR: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

**OBJETO:** Contratação de empresa para realizar o levantamento cadastral de Prédio Escolar (12 Salas) no modelo "As Builts Topográfico" com a finalidade de

constatação do atual estado da obra.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

**DOTAÇÃO:** 

**Órgão/Unidade:** 05 **Atividade:** 2025

Elemento de despesa: 339039

Fonte: 01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de Dezembro de 2018.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal



### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº**: 292/2018 **PROCESSO Nº**: 237/2018

**RESUMO DO OBJETO:** Contratação de empresa para realizar o levantamento cadastral de Prédio Escolar (12 Salas) no modelo "As Builts Topográfico" com a finalidade de constatação do atual estado da obra.

**MODALIDADE:** Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.

NOME DA CONTRATADA: Cota Topográfica Ltda - ME

**ESPECIE:** Empreitada por preço global **CPF/CNPJ:** 15.301.082/0001-81 **VIGÊNCIA:** 30 (trinta) Dias

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

**DOTAÇÃO ORCAMENTARIA Unidade Orçamentária:** 05

Atividade: 2025

Elemento de Despesa: 339039

Fonte: 01

Brotas de Macaúbas, Bahia – 07 de Dezembro de 2018.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal



### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

**DISPENSA Nº: 166/2018** 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 238/2018

CONTRATADO: Unitec Comercio e Servicos ME

CNPJ/CPF: 05.913.471/0001-04

VALOR: R\$ 2.574,75 (Dois mil,quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e

cinco centavos)

OBJETO: Aquisição de material de iluminação natalina, com o escopo de suprir as

demandas da Secretaria Municipal de educação, esporte, cultura e lazer.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

Dotação Orçamentária:

**Órgão / Unidade:** 05 **Atividade:** 2039

Elemento de despesa: 339030 / Fonte: 00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 de Dezembro de 2018.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal



### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº**: 293/2018 **PROCESSO Nº**: 238/2018

**RESUMO DO OBJETO:** Aquisição de material de iluminação natalina,com o escopo de suprir as demandas da Secretaria Municipal de Municipal de educação,esporte,cultura e lazer.

**MODALIDADE:** Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.

NOME DA CONTRATADA: Unitec Comercio e Servicos ME

**ESPECIE:** Fornecimento Integral **CPF/CNPJ**: 05.913.471/0001-04 **VIGÊNCIA:** 30 (Trinta) meses.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 2.574,75 (Dois mil,quinhentos e setenta e quatro

reais e setenta e cinco centavos)

#### Dotação Orçamentária:

**Órgão / Unidade:** 05 **Atividade:** 2039

Elemento de despesa: 339030 / Fonte: 00

BROTAS DE MACAÚBAS, BAHIA – 11 de Dezembro de 2018.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal